ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Gabinete do Vereador Rafael Ribeiro Oliveira — PMDB

EMENDA MODIFICATIVA N° 06'l /2017

EMENDA MODIFICATIVA AO
PROJETO DE LEI N° 54/2017, QUE
ESTIMA A RECEITA E FIXA A
DESPESA DO MUNICÍPIO DE
PARAUAPEBAS (PA), PARA O
EXERCÍCIO DE 2018 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

AUTOR:
VEREADOR RAF4EL RIBEIRO

A Câmara Municipal de Vereadores de Parauapebas aprova:

Art. 1°. Ficam modificadas as seguintes naturezas das despesas constantes das
planilhas do Projeto de Lei n° 54/2017, que estima receita e fixa a despesa do Município
de Parauapebas para o exercício de 2018, nos termos do anexo desta preposição.

Art. 2°. Esta Emenda entra em vigor na data de suei publicação.

1 'R Lii t-
Rafael Ribeiro Oliveira

Vereador — PMDB

Av. F, Qd.33, Lt. Especial — Bairro Beira Rio II - Fone (94) :346-2279 / 346-3914
Fone/Fax (94) 3346-3913 — CEP: 68.515-000 - Parauapebas — PA

Leg  • .1 /49 	10,1
e1  FI.G0 9

2 Assinatura 	f t  (
ESTADO DO PARÁ 	 ,,

'N 	 ft" dr

PODER LEGISLATIVO 	 I

Gabinete do Vereador Rafael Ribeiro Oliveira — PMDB
'411cipai de ," CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

,

JUSTIFICATIVA

A presente EMENDA visa alocar recursos para a SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER para aquisição de material de consumo para a
referida secretaria, uma vez que a mesmo é de extrema importância na execução de
programas sociais e educacionais no Município de Parauapebas/PA, contribuindo assim
com a ascensão do esporte.

Por ser uma Emenda Modificativa o Projeto de Lei n° 54/2017, que estima
receita e fixa a despesa do Município de Parauapebas para o exercício de 2018, assim,
cabe discriminar o valor que cabe ao presente vereador, R$ 100.000,00 (cem mil reais).

Parauapebas (PA), 14 de dezembro de 2017.

Z.Áti)tri
Raf el Ribeiro Oliveira

Vereador — PMDB

Av. F, Qd.33, Lt. Especial — Bairro Beira Rio II - Fone (94) 3346-2279 / 346-3914
Fone/Fax (94) 3346-3913 — CEP: 68.515-000 - Parunapebas — PA

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Gabinete do Vereador Rafael Ribeiro Oliveira — PMDB

Lep. • •

/4' F1.5\4

Assinatura

\e,"i7ic  •

ANEXO 01

INDICAÇÃO DA DESPESA A SER DEDUZIDA

ÓRGÃO 88 EMENDAS PARLAMÁNTARES

UNID.
ORÇAM. 8888 EMENDAS PARLAMENTARES

N° FUNÇÃO
PROGRAMA

DESCRIÇÃO DA
ATIVIDADE

NATUREZA
DA

DESPESA

FONTE
DO

RECURSO
VALOR RS:

28.846.8888.8001 Emendas Parlamentares 3.3.90.39.00 012400 RS 100.000,00

INDICAÇÃO DA. DESPESA A SER INSERIDA OU INCLUÍDA

ÓRGÃO 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

UNID. ORÇAM. 0801 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

N° FUNÇÃO
PROGRAMA

DESCRIÇÃO DA
ATIVIDADE

NATUREZA
DA

DESPESA

FONTE
Db

RECUSO
VALOR R$:

27.813.3075.2.074
Esporte, Lazer, Saúde e

Qualidade de Vida
012400

~ria! de Consumo 3.3.90.30.00 012400 R$ 100.000,00

TOTAL R$ 100.000,00

4ad
Raf

Zd
ael Ribeiro Oliveira

Vereador — PMDB

Av. F, Qd.33, Lt. Especial — Bairro Beira Rio II - Fone (94) .3346-2279 / 346-3914
Fone/Fax (94) 3346-3913 — CEP: 68.515-000 - Parauapebas — PA

	Page 1
	Page 2
	Page 3